КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2019 года

                № 77                                      ст. Воронежская

О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26.02.2019 года № 22 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, для упорядочения торговли на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26.02.2019 года № 22 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»:

1.1. в пункте 2 раздела I Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района слова «присоединения или неприсоединения» заменить словами «наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения)»;

1.2. приложение № 5 «Методика определения стартового размера ежемесячного финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.03.2019 года № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26.02.2019 года № 22 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.

3. Юридическому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочева) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Д. Зуева.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
В.А. Мацко
Приложение
к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 31.05.2019 г. № 77
«Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 26.02.2019 г. № 22

МЕТОДИКА

определения стартового размера ежемесячного финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
Стартовый размер ежемесячного финансового предложения высчитывается по следующей формуле S = С x Ксезон x К, где:

S – стартовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов в месяц;

С – базовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов;

Ксезон – коэффициент, учитывающий сезонность (Ксезон = 1,5 – с 1 мая по 31 октября, Ксезон = 1,0 - с 1 ноября по 30 апреля);

К – коэффициент, применяемый для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, производителей продукции общественного питания (0,5).

Таблица
базового размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер финансового
предложения (С)
(рублей/1 место ежемесячно)

	1.
	Квас, прохладительные напитки
	1 000

	2.
	Фрукты, овощи, бахчевые культуры
	1 000

	3.
	Натуральные хвойные деревья (с 01.12. по 31.12.)
	1 500

	4.
	Саженцы деревьев
	1 000

	5.
	Колбасные изделия (в промышленной упаковке)
	1 000

	6.
	Трикотаж
	1 000

Таблица
размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов в дни проведения праздничных (торжественных) мероприятий на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер
финансового
предложения (рублей/1 место в день)

	1.
	Нанесение аквагрима
	150

	2.
	Продукция предприятий общественного питания
	300

	3.
	Мороженое, прохладительные напитки, квас
	200

	4.
	Воздушные шары, сувенирная и карнавальная продукция
	200

	5.
	Поп-корн
	200

	6.
	Сладкая вата
	200

	7.
	Нестационарные аттракционы (батут, электрические машинки и т.д.)
	500

Начальник юридического отдела

администрации Воронежского сельского

поселения Усть-Лабинского района
К.В. Субочева